& ab obsequio hospitalitatis tractabile factum;
exceptit Patriam, tam leniter; quam si ad vbera recepisset.
Mollissima quippe animorum culcitra, hospitalitas;
ex admirando beneficentiae in alios privilegio,
hoc habet;
ut intractabiles etiam sopiat; demulceat irritatos.
Huc & mellificij cura, non sine arcano;
ad multis aquae propinationem, eos etiam habere promerita;
quorum sitis, beatae voluptatis torrens;
& inebriatio ab vbertate domus DEI est.
Felicitas inde Piastea, securitas publica;
fauus ubique, aculeus nuspianus;
in Zemovito Filio Clementia;
in Lesco Nepote Pax;
in Zemomislo Pronepote, nouae lucis diluculum;
tota in Mieczslao Abnepote lux:
qui ut inter Septizonij triumphalis columnas,
staret illustrior;
septenni luce carere debuit.
Umbra haec, magni deinceps boni Cortina,
Piastae felicitatis grande secretum,
non ante Solem Christianae fidei reuelauit;
quam in solio Princeps consedisset;
qui diu absque Patris solatio, ut prodigiosus Pater fieret,
ex vxoris Dambrovcae fide, maritus genitus est;
antequam Reges & Regnum, Christo genuisset.
Pro Regno Euangeli, medios euaginari enses statuens;
Boleslaum Chrobri Filium,
Regem, & Sarmaticum Herculem, habere meruit;
qui à columnis, quas posuit victor,
ad coronam usq; regiam, ab OTTHONE Tertio Imperatore oblatam,
cum primus decurrit;
diadema Polonum, Piastae felicitatis posuit in censu.
Coronatae iam hinc, in septizonio nostro columnae;
in CASIMIRO I. etiam diuinæ sunt;
quem sacris initiatum,
Religiosa Cluniaci Corona, vel ideò cinxit;
ut Regem sacrum faceret.
Summam in eo, innocentis animi pacem,
ex Rixa Matre potuisse nasci, stupor!

Maior tamen; ex sacro Principe, cum sacrī rixatam,
Boleslai Filij audaciam prodijſſe.

Coronam hic & mentem,
post victorias, in sacri Præſulis viictimam furens,

cum audax nimium amisisset;
mentem Polonia suam, in Vladislai Hermanni, optima mente;
coronas & triumphos,

in Boleslao Kriouosto, immortales recepit.

Martem ille ab ipso nouennio secutus;
ſpatium victoriarum, maturius cxorsus est;
vt quadragies septies victor triumpharet;
cui si vel ipsum Martem comparaueris, tyronem inuenies.

Nimirūm,

inter PIASTIDAS iſte prodigium, fulmenque bellicum;
ut comminueret plurima, obititia multa inuenit;
ceu gloriæ iſpius ſeruire vellent;
dum virtutem laceſſunt;

ad Caninos uisque campos experta, vincere eum pariter, & viuere natum;
etiam post fata, terrore perpetuo fulminare.

Augusta quoque in Boleslao Crispo,
contra Conradum, & Fridericum Augustos, virtus;
in Casimiro Iusto veneranda,
in Boleslai Pudici, pudicissimo thoro,
triumphos innocentiae duxit.